
 

Mustafa ŞAHİN 

20 Nisan 2015  
 

 

Yaylacık eski cami restorasyonu 

üzerine düşünceler 
Hatırlarsanız geçen haftaki yazımızda eski yapıların korunmasında ICOMOS 

ilkelerini ele almış ve ideal bir restorasyonun nasıl olması gerektiği konusunu 

irdelemeye çalışmıştık. Amacımız, eleştiri yaparken evrensel kriterleri bilmek, 

restorasyonlar hakkında gerekli gereksiz eleştiri yapmanın önüne geçerek, 

eleştirilerin daha bilinçli yapılmasını sağlamaya yardımcı olmaktı. 

 

Şimdi geçen hafta yaptığımız genel çerçeveyi tekrar hatırlayalım: 

 

 Mümkün olduğunca yapının tanıklık ettiği dönemsel tarihi özellikleri 

bozulmamalı, 

 Asıl hedef yapının tümünün korunması olmalı, 

 Restorasyon hiç bir şekilde ne yapıya, ne yapının özel niteliklerine, ne 

de çevresine zarar vermemeli, 

 Yapılan çalışmada geri dönüşe uygun (reversible) malzemeler 

kullanılmalı, 

 Restorasyon, bir denetim programıyla birlikte uygulanmalı ve 

uygulamaya danışmanlık yapan uzman mümkün olduğunca restorasyon 

sona erene kadar şantiyeden ayrılmamalıdır. 
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Geçtiğimiz hafta geleneksel mahalle ziyaretlerimizden birisi Nilüfer ilçesine 

bağlı Yaylacık Mahallesi’ydi. Bu esnada mahalle muhtarı Sayın Naci Kurşin ile 

sohbet ettik. Mahallenin gelirlerinden, geçim kaynaklarından, günlük 

yaşamdan bahsederken söz döndü dolaştı kültür varlıklarına ve onların 

korunması konusuna geldi. Tam anlamıyla bir dokunduk, bin ah işittik. 

 

Mahallenin sakinleri mübadele ile Selanik’ten gelmişler. Tabi mahallede 

yaşayanlar da Yunanistan’a geri dönmüş. Ama zaman zaman eski vatanlarını 

ziyarete gelenler oluyormuş; özellikle biraz ileri yaşta olanlar hâlâ Türkçe 

konuşabiliyormuş. Geldiklerinde üç oluklu çeşmelerini, kiliselerini, evlerini, 

hamamı soruyorlarmış. 

 

Ama muhtar çok mahcup; ne çeşme kaldı diyor, ne kiliseleri, ne evleri, ne de 

hamam kaldı: çeşme dağıtıldı, evler birer ikişer yıkılıyor, sahip çıkamıyoruz. 

Kilisenin kalıntılarını tamamen yıkıp, üzerine cami yaptık. Adamlar kiliseye öyle 

temel yapmışlar ki, kepçe temelleri yok etmek için günlerce uğraştı! Kilisenin 

üzerinde cami olması Yunanistan’dan gelenlerin tesellisi oluyormuş; “hiç 

değilse yine üzerinde bir dini yapı var”, diyorlarmış. 

 

Muhtar Bey, “Hocam onları boş verin, biz kendimize ait olanı bile 

koruyamıyoruz”, dedi. “Gelin size eski camimizi göstereyim; adı eski ama 

kendisi yeni!” 

 

Eski cami, buraya ilk gelen muhacirler tarafından inşa edilmiş. Köyün hemen 

girişinde, bir çınarın dibinde çok güzel bir ibadet mekanı. Karşıdan 

bakıldığında yeni restorasyondan çıkmış, eskiye ait özelliklerini koruyan 

bakımlı bir bina gibi gözüküyor. Doğrusunu isterseniz, caminin yanına 

giderken, ‘Ne kadar güzel ve bakımlı bir bina, muhtar bize burada neyi 

gösterecek’ diye kendi kendime sormadan edemedim. 

 

Caminin yanına geldiğimizde muhtar içini dökmeye başladı. “Bir müteahhit 

geldi, çatıyı indirmediler, ama çatı askıya alınarak duvarlar temellerine kadar 

tek tek yıkıldı ve yeniden inşa edildi. Bütün duvarlar bu metotla değişti. 



Duvarlar normalde kerpiçti, şimdi tuğla! Madem böyle tamamen yıkacaklar, 

bari 1 m geri çekselerdi, böylece mahalleye gelen yol genişlerdi. Dedik, ama 

dinletemedik. 

 

Caminin dış cephesinde iki giriş vardı, şimdi ise bir tane. 

 

Caminin önünde gürül gürül akan bir çeşmemiz, yanında su kuyumuz ve 

musalla taşımız vardı. Bir sabah geldik hiçbirisi yok. ‘İtiraz edip şikâyet 

edeceğiz’ deyince, çeşmenin yalağını ve musallanın taşını çınarın altına 

dekoratif amaçlı getirip koydular. Kuyu ise tekrar inşa edildi”. 

 

Bunun üzerine su kuyusuna yaklaştık, güzel bir su kuyusu, çıkrığı ve ipine 

kadar her şeyi var. Ancak, kuyu kiremit zemine oturmuş, tabanı kiremitle 

döşenmiş, yani kuyuda su yok. Kuyu, dekoratif amaçlı orada duruyor. 

Muhtar,“Hocam, köyümüzün kimliği her geçen gün biraz daha yok oluyor, el 

ele verdik hep birlikte yok ediyoruz”, diyerek defalarca hayıflandı. 

 

Nerede ICOMOS kriterleri, nerede Yaylacık köyü Eski Camii restorasyonu? 

 

Dikkatli bir şekilde duvarlar yıkıldığına ve yapı özenli olarak orijinal yerine 

yeniden inşa edildiğine göre, cami muhtemelen koruma kapsamında. Bu 

nedenle Bursa Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’ndan izin alınarak 

restore edilmiş olmalı. Diğer bir ifade ile devlet kanun çıkararak üzerine düşeni 

yapıyor, ama müteahhit bilinçli değil. Müteahhit talanını önlemek için mutlaka 

soluk almalarına bile izin vermeden denetlenmeleri gerekiyor. 

 

Kısaca, restorasyonlarda, danışmanlar ve kontrolü yapanlar, uygulamalar sona 

erene kadar mümkün olduğunca şantiyeden ayrılmamalı. 

 


